
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

 «Саратовский государственный  

технический университет 

имени Гагарина Ю.А.» 

П Р И К А З 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  

   ___03.02.2023 № 53-П   

г.Саратов 

Об утверждении перечня 

авторизованных пользователей 

системы «Science Index для Организации» 

 

В целях повышения эффективности работы в системе «Science Index для 

Организации» Российского индекса научного цитирования. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень авторизованных пользователей СГТУ имени 

Гагарина Ю.А., обладающих доступом к работе в системе «Science Index для 

Организации», в следующем составе: 

Абросимова И.А., к.ф.н., доцент СЭИ, СГТУ имени Гагарина Ю.А.; 

Балакин М.И., к.ф-м.н., доцент ИнЭТИП, СГТУ имени Гагарина Ю.А.; 

Бойкова О.С., старший преподаватель СЭИ, СГТУ имени Гагарина Ю.А.; 

Громова Е.В., зав. отделом Информационно-библиографический отдел, 

СГТУ имени Гагарина Ю.А.; 

Ким И.И., зам. директора по автоматизации Научно-техническая 

библиотека, СГТУ имени Гагарина Ю.А.; 

Кошуро В.А., к.т.н., доцент ИММТ, СГТУ имени Гагарина Ю.А.;  

Кузьмичева Т.В., зав. отделом научно-технической библиотеки, филиал 

ЭТИ,  СГТУ имени Гагарина Ю.А.; 

Мицкевич С.А., к.ф-м.н., доцент ФТИ, СГТУ имени Гагарина Ю.А.; 

Нечаев В.В., к.ф-м.н., доцент ИнЭН, СГТУ имени Гагарина Ю.А.; 

Осипова О.А., делопроизводитель Управление научных программ и 

проектов, СГТУ имени Гагарина Ю.А.; 

Симонова З.А., к.б.н., доцент УРБАС, СГТУ имени Гагарина Ю.А.; 

Торопова О.А., к.т.н., доцент ИнПИТ, СГТУ имени Гагарина Ю.А.; 

Тугушева Э.Ф., к.ф.н СЭИ, СГТУ имени Гагарина Ю.А.;  

Учаева И.М., к.х.н., доцент УРБАС, СГТУ имени Гагарина Ю.А.. 

Шихова О.Л., ведущий инженер УРБАС, СГТУ имени Гагарина Ю.А.; 

2. Директору библиотеки Чапуриной Татьяне Львовне обеспечить 

размещение указанного перечня на сайте библиотеки  http://lib.sstu.ru и 

 

http://lib.sstu.ru/


 2 

организовать обучение ответственных работников в системе  «Science Index 

для Организации». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по науке и инновациям Остроумова И.Г. 

 

И.о. ректора 

профессор          С.Ю. Наумов 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

       Дата согласования 

_____________ Проректор по учебной работе __________ О.Б. Мизякина 

_____________ Проректор по 

административной работе 

__________ Н.В. Жуковская 

_____________ Проректор по науке и 

инновациям 

__________ И.Г. Остроумов 

_____________ Директор НТБ __________ Т.Л. Чапурина 

 


